
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pompeiana.  Responsabile Procedimento: Verdiana Anfossi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI POMPEIANA 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 136DEL 01/09/2022 REG.DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PREVENTIVO PER SPOSTAMENTO IMPIANTI DI RETE ALIMENTATI A 
BASSA TENSIONE IN VIA LAGOSCURO - DITTA E DISTRIBUZIONE           

 
Il giorno uno del mese settembre dell’anno duemilaventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 46 in data 22/12/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione per l’esercizio finanziario 2022/2024; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 47 in data 22/12/2021, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2022/2024; 

- Visto il  CIG: Z40379D6C5 

 
- VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.e.i.. 
 
- VISTA la deliberazione n.127 dell'13 giugno 1997 con la quale la  Giunta comunale, tra l’altro, dà 

atto delle competenze dei Responsabili dei Servizi alle dirette dipendenze del Sindaco in ordine alla 
direzione degli uffici e dei  servizi ed all'espletamento delle attività gestionali dell'ente. 

 
- VISTO lo Statuto Comunale. 

 
- VISTI i vigenti Regolamenti comunali di Contabilità e dei Contratti. 

 
- VISTI i decreti sindacali con i quali viene attribuita la responsabilità dei diversi uffici e servizi al 

segretario e ai dipendenti comunali. 
 

-  RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento dei lavori per lo spostamento di impianti di 
rete in bassa tensione ubicata nel territorio comunale in Via Lagoscuro all’ENEL DISTRIBUZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pompeiana.  Responsabile Procedimento: Verdiana Anfossi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SPA come da preventivo in data 18/08/2022 pervenuto il giorno 30/08/2022 al n.3880 di protocollo 
che quantifica in complessivi Euro 3830.48 la spesa relativa. 

 
 

- RITENUTO dover provvedere in merito con urgenza per poter procedere alle lavorazioni successive; 

 

- VISTO l’art. 107, comma 3 del D.Lgs 267/2000; 
 
- ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati che di seguito si specificano: 

 

Settore Soggetto C 
/ 
R 

Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Ca
p. 

Art. Stanz. / 
Residu
o 

Già 
Utilizzat
o 

Importo 
€ 

UT    
  
  

2022  2.08.01.01 8530 10 1   3830.48 

 

 

D E T E R M I N A 
 
1) Di affidare, per le ragioni espresse in narrativa, l’esecuzione del lavoro alla ditta E Distribuzione 

casella postale 5555 – 85100 Potenza sede legale Via Ombrone 2 – 00198 Roma per un importo di 

euro 3.830.48  IVA inclusa; 

2)  Di impegnare sui fondi assegnati che di seguito si specificano: 

 

Settore Soggetto C 
/ 
R 

Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Ca
p. 

Ar
t. 

Stanz. 
/ 
Resid
uo 

Già 
Utiliz
zato 

Importo 
€ 

UT         
  
  

2022  2.08.01.01 8530 10 1   3830.48 

 

3) Di liquidare i corrispettivi dovuti alla società fornitrice senza necessità di ulteriore provvedimento, in 

base alle forniture regolarmente eseguite ed in relazione alla regolarità del DURC della ditta stessa. 

 

4) Verificata la regolarità tecnica e contabile della documentazione prodotta, tenuto conto che la 

predetta operazione contabile verrà inserita nel redigendo bilancio di previsione. 

 

5) Visto l’art.183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

6) Visto il regolamento di contabilità. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pompeiana.  Responsabile Procedimento: Verdiana Anfossi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio TECNICO 
F.to : GEOM.FRONTERO IVANO 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.  €   

N.  €   

N.  €   

 
 

Note: .................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................ 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
............................................................... 

 
 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 

 
 

 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 

 
Data, .............................................. 
 

II Responsabile del servizio 

........................................................................ 

 
 
  
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  

  Lì,………………………………….. 
 

Il Responsabile del Servizio 


